

Vähäosaisten tavoittaminen

”Kuningas vastaa heille: ’Totisesti: kaiken, minkä te olette tehneet yhdelle näistä vähäisimmistä veljistäni, sen te olette tehneet minulle.’” (Matt. 25:40.)

Avaintekstit:

Luuk. 5:17-26;
Joh. 5:1-9;
5. Moos. 10:19;
3. Moos. 23:22;
Matt. 25:34-40;
Joh. 15:13.

Luuk. 5:17-26 tarjoaa useita kuvauksia siitä, kuinka Jumala auttaa apua tarvitsevia. Joskus Jumala käyttää toisia ihmisiä auttaakseen meitä ja toisinaan hän käyttää meitä auttaakseen muita. Tämä työ voi olla haastavaa, mutta se on hyvin palkitsevaa. Auttamalla niitä, jotka tarvitsevat apua, me otamme mallia Jeesuksen Kristuksen palvelutyöstä. Joskus on helppo havaita, kuka tarvitsee apua; toisinaan taas sitä on vaikea tietää. Olipa tilanne mikä tahansa, meidät on kutsuttu olemaan Jumalan apulaisia kaikille apua tarvitseville heidän taustastaan riippumatta.

Raamattu rohkaisee meitä lähestymään tuntemattomia, ja voittamalla heidän luottamuksensa me voimme oppia parempia tapoja auttaa heitä löytämään Jeesus.

Tämän viikon tutkistelussa, jonka aiheena on ”Vähäosaisten tavoittaminen”, osoitetaan, että Jumalalla on suunnitelma tavoittaa monin eri tavoin vähäosaisia ja tarvitsevia ihmisiä. Heidän tarpeensa voivat olla fyysisiä, emotionaalisia, taloudellisia tai jopa sosiaalisia: toisin sanoen joitakin ihmisiä voidaan pitää yhteisönsä tai perheensä hylkiöinä. Olivatpa tarpeet millaisia tahansa, meidän tulee olla valmiita tekemään voitavamme auttaaksemme. Tämä on keskeinen osa sitä, mitä kristittyinä olo tarkoittaa ja mitä lähetystehtävän kuuluu sisältää.

Tämä tutkistelu on sapatiksi 25.11.2023

YSTÄVIEN USKO

Evankeliumeista löytyvä voimallinen kertomus paljastaa, minkälaisia vaivaa eräät miehet olivat valmiit näkemään tuodakseen tarvitsevan ihmisen, luultavasti heidän ystävänsä, Jeesuksen luo. Kertomuksesta voimme oppia, miten kovaa työtä joskus vaatii se, että palvelemme hädänalaisia ihmisiä.

Lue Luuk. 5:17-26 (ks. myös Matt. 9:1-8; Mark. 2:3-12). Mitä kertomus opettaa meille lähetys- ja palvelutyöstä?

Tuomalla halvaantuneen Jeesuksen luo miehet ottivat vastuun huolehtia ystävästään. Jumala kutsuu meitä olemaan halvaantuneen ystävien kaltaisia – johtamaan avun tarpeessa olevia Jeesuksen luo. Tämä työ vaatii uskoa, toimintaa, kärsivällisyyttä ja joskus myös halukkuutta olla epäsovinainen. Miehet tulivat Jeesuksen luo, mutta kohtasivat esteitä. He eivät voineet tuoda avutonta ystävänsä Jeesuksen luo perinteisin keinoin. He eivät kuitenkaan antaneet periksi, vaan keksivät luovan tavan saada mies Jeesuksen luo: *laskemalla hänet katon läpi!* Luukkaan mukaan Jeesus hyväksyi heidän toimintatapansa (Luuk. 5:20).

Jeesus haluaa, että tuomme avuttomat ystävämmen hänen luokseen. Raamattu puhuu Jeesuksesta suurena lääkäriinä, joka haluaa antaa anteeksi kärsiville ja parantaa heidät, olivat he sitten keitä tahansa.

Ellen G. White haastaa meidät auttamaan avuttomia: ”Älä odota, että sinulle kerrotaan, mikä velvollisuutesi on. Avaa silmäsi ja näe, keitä ympärilläsi on. Tutustu apua tarvitseviin, kärsiviin ja puutteenalaisiin. Älä piiloudu heiltä, äläkä pyri sulkemaan itseäsi heidän tarpeittensa ulottumattomiin. Kenen elämässä näkyy todisteet siitä, että heillä on Jaakobin kirjeessä mainittu puhdas ja tahraton uskonto vailla itsekkyyttä ja turmeltuneisuutta? Ketkä ovat innokkaita tekemään kaiken voitavansa auttaakseen suuressa pelastussuunnitelmassa?” (2TC 29.)

Jeesus itse osoitti, kuinka auttaa avun tarpeessa olevia. Hän kutsuu meitä tekemään samoin. Ensin ystävästymme heidän kanssaan; sitten tutustumme heidän tarpeisiinsa; ja lopuksi johdatamme heidät Jeesuksen luo, joka on ainoa, joka voi auttaa heitä. Juuri näin kertomuksessa esiintyneet miehet tekivät, ja meidän on tehtävä samoin. Me autamme johtamaan ihmisiä sen ainoa luo, joka voi pelastaa heidät: Jeesuksen.

YKSIN KRISTUKSEN MENETELMÄ

Mitä seuraavat kertomukset opettavat puutteenalais- ten palvelemisesta?

Joh. 5:1-9 _____

Mark. 1:23-28 _____

Ellen G. White tarjoaa viisivaiheisen mallin Jeesuksen menetelmästä koskien palvelutyötä ja erityisesti apua tarvitsevien palvelemista: "Vain noudattamalla Kristuksen menetelmää voimme todella tavoittaa ihmiset. Vapahtaja liikkui siellä, missä ihmiset olivat ja osoitti haluavansa heidän parastaan. Hän ilmaisi myötätuntonsa heitä kohtaan, täytti heidän tarpeensa ja voitti heidän luottamuksensa. Sitten hän pyysi heitä: 'Seuraa minua.'" (SLS 108.)

Ensinnäkin meidän on seurusteltava avun tarpeessa olevien kanssa, vietettävä aikaa heihin tutustuen, jotta ymmärtäisimme heidän tarpeitaan tarkoituksenamme tehdä heille hyvää. Katsokaa, mitä Jeesus teki halvaantuneen kanssa Bethesda altaalla. Jeesus oli juuri siellä, keskellä "sairaita: sokeita, rampoja ja halvaantuneita" (Joh. 5:3).

Toiseksi meidän on osoitettava myötätuntoa. Tämä voi olla joskus haastavaa epäluottamuksen vuoksi ja siksi, koska joskus ihmiset käyttävät ystävällisyyttä keinona voittaa toisen luottamus aikomuksenaan myöhemmin käyttää kyseistä henkilöä hyväkseen. Siitä huolimatta Jumala kutsuu meitä osoittamaan myötätuntoa odottamatta mitään vastineeksi.

Kolmas askel on palvella ihmisiä heidän tarpeitaan täytäten. Kyse on muustakin kuin sanoista. Ystävän tai muukalaisen palvelemiseksi tarvitaan toimintaa. Jeesus puhui halvaantuneen kanssa; hän kysyi, mitä tämä halusi; ja sitten hän teki ihmeen miehen hyväksi. Kertomuksessa miehestä, joka oli "saastaisen hengen vallassa", Jeesus otti tilanteen täysin haltuunsa ja teki avun tarpeessa olevalle miehelle sen, mitä tämä ei voinut itse tehdä.

Neljäs askel on heidän luottamuksensa voittaminen. Kun palvelemme ja autamme ihmisiä, he oppivat luottamaan meihin ja siihen, mitä kerromme heille, joten kun puhumme heille Jeesuksesta, he ovat avoimempia kuuntelemaan. Jeesus ei halunnut parantaa heitä vain fyysisesti; hän halusi, että heillä olisi iankaikkinen elämä hänessä (ks. Joh. 10:10).

Viimeinen askel on auttaa johtamaan heidät Jeesuksen luo. Tämä on teko, joka vaatii uskoa sekä sinulta että henkilöiltä, jota autat.

PAKOLAISET JA MAAHAN- MUUTTAJAT

Maahanmuuttajista ja pakolaisista on tullut kuuma ja kiistelty puheenaihe, koska heitä on nykyään paljon. Ovatpa he joutuneet siirtymään kotiseudultaan sodan tai luonnonkatastrofien takia tai paremman taloudellisen tulevaisuuden toivossa, miljoonat ympäri maailmaa on kiskottu juuriltaan, ja he tarvitsevat kipeästi apua.

Jeesuskin oli pakolainen (Matt. 2:13, 14). Hänen maanpäälliset vanhempansa joutuivat yöllä pakenemaan Betlehemitä ja etsimään turvapaikkaa Egyptistä paetakseen Herodeksen murhanhimoista kättä. Raamattu ei kerro heidän kokemuksistaan Egyptissä, mutta heilläkin oli varmasti haasteensa siellä. Ehkä he kohtaavat samantapaisia haasteita, joita tämänkin päivän pakolaiset. Samaan tapaan kuin Jeesuksen perhe etsi turvapaikkaa vieraasta maasta, myös tänä päivänä monet muslimit, buddhalaiset, hindut, kristityt ja uskonnottomat hakevat turvapaikkaa uusista maista.

Yleensä on helpompaa ystävystyä omaan kulttuuriimme ja kieliryhmäämme kuuluvien kanssa, koska meillä on paljon yhteistä. Haastavampaa on löytää yhteistä pohjaa niiden kanssa, jotka näyttävät erilaisilta, jotka eivät puhu kieltämme, jotka eivät jaa samoja uskonnollisia arvoja kanssamme eivätkä syö samanlaista ruokaa kuin me. Evankeliumi kutsuu meitä poistumaan omalta etniseltä, kansalliselta ja kulttuuriselta mukavuusalueeltamme ja auttamaan apua tarvitsevia riippumatta siitä, kuinka erilaisia he ovat verrattuna meihin.

Lue 5. Moos. 10:19; Ps. 146:9; Room. 12:13 ja 3. Moos. 23:22. Mikä on jakeiden tärkeä teema, joka meidän on muistettava?

Miten voimme palvella maahanmuuttajia ja pakolaisia? Se voi olla vaikeaa, koska joissakin maissa ei ole poliittisesti korrektaa seurustella tällaisten ihmisten kanssa ja auttaa heitä. Meidän on kuitenkin tehtävä se, minkä voimme ja milloin voimme, palvellaksemme heitä, jotka ovat käyneet läpi vaikeita aikoja ja tarvitsevat apuamme. Meidän on autettava mahdollisuuksiemme mukaan.

Aloita rukouksella. Etsi sitten tietoa maahanmuuttajista ja pakolaisista. Monissa paikoissa on järjestöjä, jotka huolehtivat heistä. Voit työskennellä järjestön kautta tai ehkä seurakunnassasi voidaan aloittaa maahanmuuttajia ja pakolaisia avustava työ.

AUTA NIITÄ, JOIHIN SATTUU

Kukapa meistä ei olisi kokenut, kuinka satuttavaa elämä tässä maailmassa on? Tämä on totta kaikkien kohdalla, elivät he sitten vaurauden ja materialismin ympäröiminä tai köyhyydessä ja aineellisessa puutteessa. Ihmisiin sattuu, he kärsivät ja kamppailevat. Meidän ei tarvitse kuin lukea esimerkiksi siitä, kuinka huikeita rahasummia länsimaissa käytetään vuosittain masennuslääkkeisiin, ymmärtääksemme, ettei aineellinen vauraus voi lähellekään taata onnea ja rauhaa.

”Herran henki on minun ylläni, sillä hän on voidellut minut. Hän on lähettänyt minut ilmoittamaan köyhille hyvän sanoman, julistamaan vangituille vapautusta ja sokeille näkönsä saamista, päästämään sorretut vapauteen[.]” (Luuk. 4:18.) Mitä tämä jae opettaa meille siitä, mitä Jeesus teki ja mitä meidänkin pitäisi omassa elinpiirissämme tehdä apua tarvitsevien hyväksi?

Jumala kutsuu meitä täyttämään kaikkien ihmisten tarpeita, vaikka emme tiedä, ottavatko he koskaan Jeesusta vastaan. Vaikka heidän tavoittamisensa Jeesukselle onkin tehtävämme perusta, meidän on autettava apua tarvitsevia puhtaasti siitä syystä, että he tarvitsevat apua. Me autamme heitä siksi, että olemme vastaanottaneet Jeesuksen Herranamme, ja hän kutsuu meitä tekemään niin.

Jeesuksen esimerkki ihmisten tarpeisiin vastaamisesta on raamatullinen periaate, jota on noudatettava. Me emme tiedä, hyväksyivätkö kaikki Jeesuksen auttavat henkilöt häntä.

Voidaksemme todella auttaa muita meidän on tiedostettava heidän tarpeensa. Jokaisessa kulttuurissa on omat tapansa kohdella ystäviä. Intiassa on tapana tarjota ruokaa tai juomaa vieraille. On helpompaa antaa muukalaiselle nimellinen rahasumma kuin lohduttaa ystävää, joka on juuri menettänyt rakkaansa. Ystäväsi saattaa tarvita jotakin enemmän kuin rahaa tai aineellisia asioita. Usein myötätuntoinen tukesi suuren menetyksen hetkellä voi olla paljon hyödyllisempää.

Tärkeä periaate olla Jeesuksen apureita ystävillemme alkaa tavoitteesta osoittaa epäitsekästä rakkautta heille ja ymmärtää heidän tarpeitaan ennen kuin yritämme tarjota apuamme. Tarjoa sitä apua, jota he tarvitsevat, vaikka et tietäisikään, ovatko he valmiita seuraamaan Jeesusta.

Lue Matt. 25:34-40. Mikä on tekstin sanoma meille?

SUUREMPAA RAKKAUTTA

Kuten tiedämme, tarpeet eivät koskaan loppu. Jos olet valmis auttamaan, sinulle tarjoutuu siihen runsaasti tilaisuuksia. Olipa kyse läheisestä ystävästäsi tai kaukaisesta pakolaisesta, ihmiset ovat avun tarpeessa, ja meidän tulisi tehdä voitavamme auttaaksemme heitä. Koko maanpäällisen palvelutyönsä ajan Jeesus auttoi niitä, jotka eivät voineet auttaa itseään. Joskus Jeesus teki aloitteen ja meni apua tarvitsevien luo; toisinaan taas ystävät tekivät aloitteen, kuten niiden miesten tapauksessa, jotka laskivat halvaantuneen katon läpi saadakseen hänet Jeesuksen luo.

”Suurempaa rakkautta ei kukaan voi osoittaa, kuin että antaa henkensä ystäviensä puolesta.” (Joh. 15:13.) Kuinka sovellamme tätä periaatetta omaan palvelustyöhömmme?

Eräs lähetyssaarnaajaperhe palveli kuusi vuotta Trinidadin ja Tobagon tasavallassa. Ensimmäiset kolme vuotta he asuivat yhteisössä, joka koostui pääasiassa hinduista ja muslimeista. Monet hindut valittivat, että kristityt kieltäytyivät tulemasta heidän vuotuisen kiitosjuhlaansa. Tämä perhe osallistui uuden hinduystävänsä kiitosjuhlaan. He tekivät sen Jeesuksen esimerkkiä seuraten: Jeesus kävi ystäviensä luona, kun he kutsuivat häntä erityisjuhliinsa. Hindulaisuudessa opetetaan, että vierailijat tai ystävät tuovat siunauksia isäntäväen kotiin.

Pyri ystäväystymään johonkukin tällä viikolla olemalla siunaukseksi hänelle. Kartoita ensin kontaktisi yhteisössäsi, kylässäsi tai kaupungissasi. Tunnetko jonkun pakolaisen tai maahanmuuttajan? Entäpä kotikatusi ihmiset? Tunnetko heidät kaikki? Tuntemattomiin tutustuminen ei ole aina helppoa. Rukoile ja pyydä Jumalalta apua. Hän tuntee kaikki – myös sen uuden ihmisen, jonka kanssa voit ystäväystyä. Tavoitteesi on olla hänen ystävänsä, jotta voit johtaa hänet Jumalan luo saamaan apua.

Haaste: Etsi tietoa ulkomaalaisista tai ei-kristityistä, jotka asuvat maassasi. Joshuaproject.net on hyvä sivusto, jolta saa tietoa tavoittamattomista ihmisryhmistä.

Bonushaaste: Ala säännöllisesti rukoilla jonkun puolesta vastattuasi seuraaviin kysymyksiin: Onko hän ystäväni? Tiedätkö, millaisia tarpeita hänellä on? Miten voin johtaa hänet Jeesuksen luo eheytymään?

KERTAUS

Lisäaineistoa: Lue Arthur White: *Ellen G. White, The Australian Years: 1891-1900*, osa 4, s. 100-104.

Evankeliumien kirjoittajat kirjasivat muistiin esimerkkejä tavoista, joilla Jeesus rakensi siltoja muista kulttuureista tulevien ihmisten luo pelastaakseen heidät (Matt. 8:28-34; Mark. 5:1-20). Meitä kutsutaan myös ystäväyhteyksiin muista kulttuureista tulevien ihmisten kanssa ja palvelemaan heitä. Kristuksen kuolema oli kaikkia varten rodusta, kansallisuudesta, varallisuudesta tai taustasta riippumatta. Tämä on asia, jota emme saa koskaan unohtaa. ”Hän on meidän syntiemme sovittaja, eikä vain meidän vaan koko maailman.” (1. Joh. 2:2.)

”Miehet ja naiset eivät täytä Jumalan suunnitelmaa, jos he ilmaisevat kiintymystään vain omassa perhepiirissään – samalla kun he sulkevat rakkautensa ulkopuolelle ne, joita he voisivat lohduttaa ja siunata täyttämällä heidän tarpeitaan –.

Kun Herra pyytää meitä tekemään hyvää muille oman kotimme ulkopuolella, hän ei tarkoita, että kiintymyksemme kotiamme kohtaan tulisi vähetä tai että meidän pitäisi rakastaa sukulaisiamme tai maatamme vähemmän. Hän haluaa meidän vain laajentavan sitä piiriä, jolle osoitamme myötätuntoamme. Meidän ei tule siis rajoittaa kiintymystämme ja myötätuntoamme neljän seinän sisään ja näin koteloida Jumalalta saamiamme siunauksia jättäen muut osattomiksi niiden hyödyistä ja ilosta.” – Ellen G. White, *The Advent Review and Sabbath Herald*, 15.12.1895.

Meille annettu vastuu olla siunauksena niille, jotka ovat mukavuusalueemme ulkopuolella, olivatpa he sitten toisesta kulttuurista tai vain avuttomia ihmisiä, on Jeesukselta itseltään saatu toimeksianto, joka ei ole neuvoteltavissa (Ap. t. 1:8; Mark. 11:17).

Keskustelunaiheita:

1. Mikä on oma mukavuusalueesi, ja miksi sinun on tarvit-
taessa oltava valmis astumaan sen ulkopuolelle?
2. Mitä seurasi tapauksesta, jossa Jeesusta kutsuttiin syömä-
riksi ja juomariksi, publikaanien ja muiden syntisten ystäväk-
si (Matt. 11:19)? Mitä Jeesus teki ansaitakseen tuon syytök-
sen ja mitä se opettaa meille missiostamme?
3. Missä määrin kristityn tulisi osallistua ei-uskovien juhliin?
Kuinka kristityt voisivat tehdä sen tinkimättä Raamatun pe-
riaatteista?